证券代码：834682    证券简称：球冠电缆     公告编号：2023-090

宁波球冠电缆股份有限公司

关于募集资金余额转出并注销募集资金专项账户的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会以证监许可[2020]1169 号《关于核准宁波球冠

电缆股份有限公司向不特定合格投资者公开发行股票的批复》核准，公司向社会

公开发行人民币普通股 4,000 万股，发行价格 9.10 元/股，募集资金总额为

364,000,000.00 元，扣除保荐承销发行费用人民币为 23,007,547.17 元，减除

其他与发行权益性证券直接相关的外部费用人民币 7,820,754.71 元，实际募集

资金净额为 333,171,698.12 元。

上述募集资金到位情况已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审验并出具

信会师报字[2020]第 ZF10642号《验资报告》。

二、 募集资金管理情况

本公司已按照北京证券交易所的相关规定，制定了《宁波球冠电缆股份有限

公司募集资金管理制度》，对募集资金实行专户存储，并对募集资金的使用执行

严格的审批程序，以保证专款专用。

本公司董事会为本次募集资金批准在工商银行北仑分行开设了专项账户，活

期存款账户账号为：3901190029200013984；在中国银行宁波科技支行开设了专

项账户，活期存款账户账号为：388378190997；在交通银行宁波北仑支行开设了

专项账户，活期存款账户账号为：332006292013000167886。

本公司与保荐机构浙商证券股份有限公司及工商银行北仑经济技术开发区

支行、中国银行宁波科技支行、交通银行宁波小港支行于 2020年 7 月 7日分别

签订了《募集资金三方监管协议》。

截止目前，本公司、浙商证券股份有限公司及上述募集资金专户存储银行均

严格按照监管协议的要求，履行了相应的义务。本公司对募集资金的使用实行专

人审批，专款专用。

截至本公告日，公司募集资金专户具体情况如下：：

单位：人民币 元

三、 募集资金专户注销情况

公司已于 2022年 5月 18日完成了中国银行募集资金专户的注销，详见 2022

年 5 月 19 日披露的《宁波球冠电缆股份有限公司关于注销部分募集资金专项账

户的公告》（公告编号：2022-037）。

公司于 2023年 12月 19 日召开第五届董事会第四次会议和第五届监事会第

四次会议审议通过了《关于募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的

议案》，鉴于公司 2020 年度公开发行股票募投项目已全部达到预定可使用状态，

拟将结项后的节余募集资金用于永久补充流动资金。董事会授权公司财务部门办

理节余募集资金的划转及募集资金专项账户注销等事宜。具体内容详见公司于

2023 年 12 月 19 日在北京证券交易所信息披露平台（http://www.bse.cn/）披

露的《关于募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的公告》（公告编

号：2023-067）。

截至本公告披露之日，公司已将上述两个募集资金专户余额（含利息收入等）

8,968,515.49 元、144,224.88 元转入公司基本户，用于永久补充流动资金，并

办理完成上述募集资金专项账户的注销手续。上述募集资金专户注销后，公司与

浙商证券股份有限公司、存放募集资金的银行（工商银行、交通银行）签署的《募

集资金三方监管协议》相应终止。

开户银行名称 募集资金专用账号 截至销户日余额 备注

工商银行北仑经济技术开发区支

行
3901190029200013984 8,968,515.49 本次注销

中国银行宁波科技支行 388378190997 0 已注销

交通银行宁波小港支行 332006292013000167886 144,224.88 本次注销

合计 9,112,740.37

四、备查文件

（一）《中国工商银行撤销银行结算账户申请书》；

（二）《交通银行撤销银行结算账户申请书》。

 宁波球冠电缆股份有限公司

                                                           董事会

                                                 2023年 12月 28日